m pi . ACODRER. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0013532. 02- 04- 2025. h. 14: 36

VISTA

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI
VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

\\j:“g Menistero dell Tstrazione e del Merito
b (\ ) - — —
< Merb Jcolastico R {yx'oﬁa& per ! Smndica- A omagri

(’////?'/}) [ - Fanzione Ticarda. . [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

«

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

IL DIRETTORE GENERALE

la Legge del 7 agosto 1990, n. 291 e successive modificazioni e integrazioni concernente
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

il Decreto Leg.vo del 16 aprile 94, n. 297 e successive modificazioni, con il quale e stato
approvato il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle
scuole di ogni ordine e grado;

la Legge 3 maggio 1999, n. 124;

il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 concernente il testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Leg.vo 3 luglio 2001, n.255 convertito con modificazioni in Legge 20 agosto
2001 n.333;

il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 recante “Regolamento recante disposizioni per la
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di
insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

gli articoli 13 e 17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;

I'articolo 4, commi da 1-ter a 1l-undecies, del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87,
convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96;

in particolare I'art. 4, comma 1-decies del decreto-legge n. 87/2018, inerente la
decadenza dalle graduatorie di merito;

gli articoli 1, commi da 17 a 17-novies e comma 18-bis, del decreto-legge 29 ottobre
2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159

il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017, di revisione e aggiornamento delle classi di concorso;

Dirigente

: Mario Maria Nanni

Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

o AN Nhinistero dell Tstrazione e del Merito
= Mfa‘d} Jcolastico K. {yx'oﬁaée/ per ! Sumilic- S omagr
(’////?'/}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

VISTO I'art. 33 del CCNL del comparto Istruzione e ricerca — Periodo 2019-2021 sottoscritto in
data 18 gennaio 2024;

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7 novembre 2018, con il quale & stato indetto il
concorso straordinario per titoli ed esami per il reclutamento a tempo indeterminato di
personale docente per la scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno
indetto ai sensi dell’articolo 4, comma 1-quater, lettera b), del decreto-legge n. 87 del
12 luglio 2018, convertito con modificazioni dalla legge n. 96 del 9 agosto 2018
“Disposizioni urgenti per la dignita dei lavoratori e delle imprese”;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 85/2018, con il quale & stata bandita la procedura concorsuale
straordinaria per il reclutamento di docenti nella scuola secondaria;

VISTE le graduatorie attualmente vigenti per la regione Emilia-Romagna con riferimento alle
procedure concorsuali di cui ai Decreti n. 1546/2018 e n. 85/2018;

VISTO il D.D. n. 499/2020, che regolamenta la procedura ordinaria, per titoli ed esami, per
I'immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria su posti comuni e di
sostegno, cosi come modificato dal D.D. n. 649/2020 e integrato dal D.D. n. 749/2020;

VISTO il D.D. n. 510 del 23 aprile 2020, come modificato dal D.D. n. 783 dell’8 luglio 2020, che
regolamenta la procedura straordinaria, per titoli ed esami, per I'immissione in ruolo di
personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune
e di sostegno;

VISTE le graduatorie attualmente vigenti per la regione Emilia-Romagna con riferimento alle
procedure concorsuali di cui ai Decreti n. 499/2020 e n. 510/2020;

VISTO [lart. 399, c. 1 del D. Lgs. n. 297/1994 che dispone “Ai docenti della scuola dell’infanzia,
primaria e secondaria, a qualunque titolo destinatari di nomina a tempo indeterminato
su ogni tipologia di posto, si applicano, a decorrere dalle immissioni in ruolo disposte per
I’anno scolastico 2023/24, le disposizioni di cui all’articolo 13, comma 5, del decreto
legislativo 13 aprile 2027, n. 59”;

VISTO [l'art. 13, c. 5 del D. Lgs. n. 59/2017 che prevede “In caso di superamento del test finale
e di valutazione finale positiva, il docente é cancellato da ogni altra graduatoria, di
merito, di istituto o a esaurimento, nella quale sia iscritto ed confermato in ruolo presso
la stessa istituzione scolastica ove ha svolto il periodo di prova. [...]”;

VISTE le verifiche effettuate per i candidati di cui all’allegato elenco del presente dispositivo in
ordine alla loro presenza nelle graduatorie di merito delle procedure concorsuali

2

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolastico- Regionale per-l Emidia- Romagra
5% 4%
(’////?'f?) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/[/' Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ G /Jr(%ﬁ/m'(’

espressamente indicate per la regione Emilia-Romagna, alla loro immissione in ruolo ed
all'esito positivo del periodo di formazione e di prova sostenuto dai candidati medesimi;

DISPONE

1. Aisensi di quanto previsto dall’art. 399, c. 3 del D. Lgs. n. 297/1994 e dall’art. 13, comma
5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.59, gli aspiranti inseriti nell’allegata tabella “A”,
parte integrante del presente provvedimento, risultano decaduti dalle graduatorie dei
concorsi riportati in tabella, con riferimento alle rispettive classi di concorso.

2. Gli aspiranti di cui al presente decreto non potranno essere destinatari di proposta di
contratto a tempo indeterminato dalle procedure concorsuali di cui trattasi.

Il Direttore Generale

Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da BRUNO
EUF:_I?_EMIO DI PALMA

2 O =Ministero dell'lstruzione e del Merito

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

U

T
:; ,\\“\h(\ Ninistero dell Fstrazione e del Merdto
N ‘”-‘fz 4 Mfa‘d} Jeotastico K. {yz'r)ﬁaéfz/ﬁ(’/l ! Emdtia- S, omagri
('////?'/}) I - Fanzione Ticara. “ [//r.'w‘ Generals. Sersonale
docente, educativo ed AT A Jegale, contenzioso e disciplinare
Tabella A
Grado di Posizione
Procedura . . .
concorsuale |str|{2|one/CIasse in . Cognome e Nome
di concorso graduatoria
D.D.G. 85/2018 A029 59 ROSATI UGO
D.D.G. 85/2018 A029 75 GABELLI LUCA
D.D.G. 85/2018 A053 18 ROSATI UGO
D.D.G. 85/2018 A048 114 RAIMONDI UMBERTO
D.D.G. 85/2018 A049 117 RAIMONDI UMBERTO
D.D.G. 85/2018 A050 65 GUIDETTI RITA
D.D.G. 85/2018 A052 7 DE CESARIS VALERIA
D.D.G. 85/2018 AO55 6 ROSATI UGO
D.D.G. 85/2018 AU55 1 FAROLFI MARCO
D.D. 499/2020 A001 64 CAVALLI ARIANNA
D.D. 499/2020 A001 90 SCAFFIDI LUCA
D.D. 499/2020 A001 126 SALSI MARGHERITA
D.D. 499/2020 A001 156 DI FRANCO CRISTINA
D.D. 499/2020 A001 165 TOMARCHIO GERMANA
D.D. 499/2020 A001 175 MORATTI FABIO
D.D. 499/2020 A001 193 ANNOVI ELISA
D.D. 499/2020 A001 218 PORRETTA CHIARA
D.D. 499/2020 A001 259 QUITADAMO DARIO
D.D. 499/2020 A001 268 SOFFRITTI FRANCA
D.D. 499/2020 A001 292 MAGNANI ALESSANDRO
D.D. 499/2020 A001 306 GUIDA LUCA
D.D. 499/2020 A001 309 CAVALLO ANTONELLA
D.D. 499/2020 A001 326 FUCCI FABIO
D.D. 499/2020 A001 335 BIGI VERONICA
D.D. 499/2020 A001 345 FRANCHI NATALIA
D.D. 499/2020 A013 11 SANDRI GIACOMO
D.D. 499/2020 A013 16 FERRO ROSARIA

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

U

A
vy

T
y

i

-

™
3 )
"\
TN
Ul M (>

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto

Mfa‘d} Jcolastico K. {yz'r)ﬁaéfz/ﬁ(’/l ! Emitia- A, omagri

(’////?'/}) [ - Fanzione Ticarda. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura

concorsuale

Grado di

istruzione/Classe

Posizione
in

Cognome e Nome

di concorso graduatoria
D.D. 499/2020 A013 26 SCALVENZI LAURA
D.D. 499/2020 A013 30 TOMASSONI CARMEN
D.D. 499/2020 A013 35 FERRI EDOARDO
D.D. 499/2020 A013 42 SGHEDONI BEATRICE
D.D. 499/2020 A013 45 VIALLI ANDREA
D.D. 499/2020 A013 46 BERTOCCHINI PIETRO
D.D. 499/2020 A013 51 LICARI CHIARA
D.D. 499/2020 A013 52 PEDRETTI MARTA
D.D. 499/2020 A013 54 SAGRIPANTI LUCIO
D.D. 499/2020 A013 57 POLLICARDO GINO JUNIOR
D.D. 499/2020 A013 64 BERTOCCHI FRANCESCO
D.D. 499/2020 A013 71 POLLINI PIETRO PAOLO
D.D. 499/2020 A013 74 BENTINI NOEMI
D.D. 499/2020 A013 81 TORRE VALENTINA
D.D. 499/2020 A013 86 AIMI CAROLINA
D.D. 499/2020 A013 94 BALDACCINI ELISA
D.D. 499/2020 A013 99 CONFICONI SAMUELE
D.D. 499/2020 A013 103 ROMALDO FABIO
D.D. 499/2020 A019 9 FLAMIGNI MATTIA
D.D. 499/2020 A030 73 VOSGUERITCHIAN HAIG ARAM HAGOP
D.D. 499/2020 A054 9 FABBRI FRANCESCA
D.D. 499/2020 A054 10 FERRARI ALESSIA
D.D. 499/2020 A054 15 GALASSI SONIA
D.D. 499/2020 A054 24 LODATO ELISA
D.D. 499/2020 AA24 70 CIATI STEFANIA
D.D. 499/2020 AB25 60 FRANCHI FRANCESCA
D.D. 499/2020 AB25 61 LOMBARDINI GIULIA
D.D. 499/2020 AB25 64 MOCHI LUCIA
D.D. 499/2020 AB25 66 NAPOLEONE FLAVIA
D.D. 499/2020 AB25 67 BONFATTI VERONICA

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

U

&

N
e
2

i

-

a \
“ \“\.{:\ Nhinistero dell Tstrazione e del Merito
Y

id

<7 Mfa‘d} Jeotastico K. {yz'r)ﬁaéfz/ﬁ(’/l ! Emdtia- S, omagri
(’////?'/}) I - Faerezione Tharda. o [//{.'r/sf‘ Generals. Sersonale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Grado di Posizione
Procedura . . .
concorsuale |stru.2|one/CIasse in . Cognome e Nome
di concorso graduatoria
D.D. 499/2020 AB25 68 SPAGGIARI ELISA
D.D. 499/2020 AB25 71 ZACCARELLI GIULIA
D.D. 499/2020 AB25 78 MOFFA DANIELA
D.D. 499/2020 AB25 84 BICCICA FLAVIA
D.D. 499/2020 AB25 86 TRAPANI VALENTINA
D.D. 499/2020 AB25 88 TULLI ISIDE
D.D. 499/2020 AB25 92 CONCILIO SARA
D.D. 499/2020 AB25 94 CIMATTI FEDERICA
D.D. 499/2020 AB25 101 PAGLIARDINI NOEMI
D.D. 499/2020 AB25 103 ALBERTIN ANDREA
D.D. 499/2020 AB25 104 VACCARI GIULIA
D.D. 499/2020 AB25 108 TOMASETTI SIMONA
D.D. 499/2020 AB25 125 TORRICO FABIO
D.D. 499/2020 AB25 127 AMBROSONE ORAZIO
D.D. 499/2020 AB25 131 PERCO MARGHERITA
D.D. 499/2020 AB25 134 BARDO SANDRA
D.D. 499/2020 AB25 136 DE GREGORIO JENNY
D.D. 499/2020 AB25 146 ZEN VIRGINIA
D.D. 499/2020 AB25 161 HIJAZIN ARIANNA
D.D. 499/2020 AB25 165 PIERETTO MATILDE
D.D. 499/2020 AB25 174 BALZANI FRANCESCA
D.D. 499/2020 AB25 177 D'ANGELO MARTINA
D.D. 499/2020 AB25 180 TRAMONTANA PIERA
D.D. 499/2020 AB25 185 PIANESANI CHIARA
D.D. 499/2020 AB25 188 SALICI SHARON
D.D. 499/2020 AB25 194 DI MARCO LAURA
D.D. 499/2020 AB25 199 DI MARTINO ILARIA
D.D. 499/2020 AB25 202 BATTAGLIA FRANCESCA
D.D. 499/2020 AB25 207 BRUGNOLI FEDERICA
D.D. 499/2020 AB25 213 CELLI CATERINA

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

U

A
vy

T
y

i

-

™
3 )
"\
TN
Ul M (>

NMhinestero dell:Istrazione e del Merdto

Mfa‘d} Jcolastico K. {yz'r)ﬁaéfz/ﬁ(’/l ! Emitia- A, omagri

(’////?'/}) [ - Fanzione Ticarda. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy(f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura
concorsuale

Grado di

istruzione/Classe

Posizione
in

Cognome e Nome

di concorso graduatoria
D.D. 499/2020 AB25 214 BETTI STEFANIA
D.D. 499/2020 AB25 229 BORRELLI MICHELA
D.D. 499/2020 AB25 238 PAONE GIULIA
D.D. 499/2020 AB25 239 ERASMI SERENA
D.D. 499/2020 AB25 245 LUPO SARA
D.D. 499/2020 AB25 247 RUSTIGNOLI MARTA VIOLA
D.D. 499/2020 AB25 248 BECCHI GIORGIA
D.D. 499/2020 AB25 249 MUSUMECI MIRIAM
D.D. 499/2020 AB25 250 DI CAMPLI DANIELA
D.D. 499/2020 AB25 252 BRAZZALE ILARIA
D.D. 499/2020 AB25 255 LOSCHI GLENDA
D.D. 499/2020 AB25 258 VICO CHIARA LUNA
D.D. 499/2020 AB25 272 NASTASI CLAUDIA
D.D. 499/2020 AB25 273 DONATI CRISTIAN
D.D. 499/2020 AB25 280 CECCHI AGNESE
D.D. 499/2020 AB25 286 DOLCETTI NICOLA
D.D. 499/2020 AB25 305 CAPPELLINI ALBERTO
D.D. 499/2020 AB25 308 AMORESE ORNELLA
D.D. 499/2020 AB25 318 BARALDI ALESSIA
D.D. 499/2020 AB25 321 FERRARI LINDA
D.D. 499/2020 AB25 326 GAMBERINI MARTINA
D.D. 499/2020 AB25 333 DISTEFANO MARIA CINZIA
D.D. 499/2020 AB25 335 CIOFFI MARIA CRISTINA
D.D. 499/2020 AB25 345 BALESTRAZZI ANNA
D.D. 499/2020 AB25 347 BARIANI GIORGIA
D.D. 499/2020 AB25 350 PRADELLI PATRIZIA
D.D. 499/2020 AB25 365 BALESTRI ELENA
D.D. 499/2020 AB25 374 FRATTI MICHELA
D.D. 499/2020 AB25 382 CANNELLA STEFANIA
D.D. 499/2020 AB25 386 BARBUSCIA GIUSEPPE

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

- \“\.:\'."‘\ Nhinistero dell Tstrazione e del Merito
<7 Z///fc‘/b Jcolastico K. {yz'r)ﬁaéfz/ﬁ(’/l ! Emitia- A, omagra
(’////?'f}) [ - Fanezione Tlcarea. o [//{.'r/sf‘ Generats. Personale

docente, educativo ed AT A. ,f({jy{f/(g COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Grado di Posizione
Procedura . . .
concorsuale |stru.2|one/CIasse in . Cognome e Nome
di concorso graduatoria
D.D. 499/2020 AB25 402 MASTROGIACOMO PAOLA
D.D. 499/2020 AB25 406 D'ONOFRIO FEDERICA
D.D. 499/2020 AB25 416 BRIGIDA LUCIA
D.D. 499/2020 AB25 434 ANGELINI FEDERICA
D.D. 499/2020 AB25 440 GIROTTI ELENA
D.D. 499/2020 AB25 441 CIANI CLAUDIA
D.D. 499/2020 AB25 448 IERACI FRANCESCA
D.D. 499/2020 AB25 462 DEGLI ESPOSTI LUCIA
D.D. 499/2020 AB25 465 GASPERONI ANNALISA
D.D. 499/2020 AB25 480 CIOFI ELISA
D.D. 499/2020 AB25 490 BEDOGNI ALICE
D.D. 499/2020 AB25 496 MERANTE VALERIA
D.D. 499/2020 AB25 523 CANGELOSI SIMONA
D.D. 499/2020 AB25 540 SORRENTINO FRANCESCA
D.D. 499/2020 AB25 541 VASAPOLLO LUCIA
D.D. 499/2020 AB25 553 TASSONE MARIA STELLA
D.D. 499/2020 AB25 596 FILOMENA GRAZIA ILEANA
D.D. 499/2020 AB25 603 BUCCA FRANCESCA
D.D. 499/2020 AB25 646 DEGLI ANGELI ERICA
D.D. 499/2020 AB25 661 MATTIS MARIA
D.D. 499/2020 AD25 27 CIATI STEFANIA
D.D. 499/2020 BO19 3 CIMINA'" ILENIA
D.D. 499/2020 BO19 4 FEDELI STEFANIA
D.D. 510/2020 A019 28 D'ALONZO PAOLO
D.D. 510/2020 A046 28 TADDEI FEDERICA
D.D. 510/2020 A054 16 FABBRI FRANCESCA
D.D. 510/2020 AC25 12 VALDINOCI ALESSANDRA

Dirigente: Mario Maria Nanni
Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2025-03-27T15:33:09+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-04-02T14:36:56+0200
	protocollo




